ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ г. АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН
ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
Ш И И Т П И Р

г. Ак-Довурак                                      № 37                    «25» сентября 2018 г.

«О внесении изменений в решение Хурала представителей
 от 10 декабря 2015 года № 30 « Об утверждении Положения о ежемесячном денежном вознаграждении депутата представительного органа, выборного должностного лица городского округа г. Ак-Довурак, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе городского округа г.Ак-Довурак Республики Тыва»

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Тыва от 12 сентября 2018 года № 463 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Тыва от 26 октября 2012 г. № 593 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Республики    Тыва», руководствуясь Законом Республики Тыва от 25 апреля 2018 г. № 368-ЗРТ «О регулировании отдельных отношений в сфере муниципальной    службы    в    Республике    Тыва»,   Хурал   представителей
г.Ак-Довурак
                                                              Р Е Ш И Л:
1.Внести изменения в следующем порядке:
1.1.1.В приложении № 2 заголовок изложить в следующем содержании: «Размеры предельных нормативов должностных окладов депутатов и лиц, замещающих выборные муниципальные должности в городском округе города Ак-Довурак Республики Тыва»

                                          Наименование должности
	Месячный должностной оклад ( руб)

	Высшая должность

	Глава городского округа (муниципального района) - председатель Хурала представителей муниципального образования
	5064

	Депутат Хурала представителей муниципального образования, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе в должности заместителя председателя Хурала представителей
	4253

1.1.2.В приложении № 3 заголовок изложить в следующем порядке: «Предельные значения окладов за классный чин лицам, замещающим выборные муниципальные должности городского округа г.Ак-Довурак »

	Группа должностей

   Наименование классных чинов
	Должностной оклад за классный чин
( руб.в месяц)

	 Высшая
	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2874

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2694

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2514

       2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и официального  опубликования в средствах массовой информации и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2018 г.

      3.Разместить настоящее решение на официальном сайте г.Ак-Довурак (https://akdovurak.rtyva.ru).

Глава городского округа-
председатель Хурала представителей
г. Ак-Довурак Республики Тыва                                                        А.О.  Куулар

image1.wmf